E jacsie que segons forma dels dits capítols del dit vuytè los dits 
creadors per lur pròpia auctoritat puxen fer lo present arrendament, 
però encare a major cautela los molt nobles en Guillem Arnau de Cer-
valló, senyor de la dita baronia o castell de Vilademàger, e la senyora 
dona Elieta, consors sua, fermen e consenten en los presents capítols 
de arrendament e convenen e prometen ensemps e cascun per si als 
dits compradors o arrendadors que lo present arrendament hauran 
per accepta e agradable e contra aquell no faran ne vendran, ço és, 
la dita senyora per son dot, espoli e altres drets, e ells abdosos per 
altres qualsevol drets, títols, causa o rahó, obligant-ne cascun per lo 
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tot tots lurs béns etc.; e renuncien a tot dret largament e ho juren; e 
que aquest consentiment sie e puxe ésser ordenat largament e bestant 
a tot profit dels dits compradors a conexença del notari delskk presents 
capítols, substància del fet no mudada.

E volen les dites parts que dels presents capítols e de cascun de 
aquells sien e puxen ésser fetes una e moltes cartes ab totes e sengles 
renunciacions, juraments, pactes, obligacions e altres clàusules e cau-
teles a conexença del notari dels presents capítols, substància del fet 
no mudada.

Testes firmarum reverendi fratris Berengarius Solsona, magister in 
sacra pagina gardiani monasterii fratruum minorum Barchinone, Petri 
Marchi, domicelli, Valentini Gibert, mercatoris, Honorati Seconomina, 
notarius, et Gasparis Thome, mercatoris, civium Barchinone, creditorum 
Andree Solsona, arrendatoris predicti, nec non Johannis de Marimon, 
loci de Rolfes, et Francisci Filipi, ville de la Lacuna, et Petri de Fons, 
minoris dierum, mansi de Fons, et Jacobi Palau, et Pauli Urgell, castri 
de Miralles, et Berengarii Lorach, loci de Valldeperes, procerum ac pro-
curatorum, sindicorum et actorum ad hec specialiter et alia legittime 
constituorumll et ordinatorum ab universitatibus et singularibus dicti 
castri de Vila de Màger,mm scilicet, ab universitatinn et singularibus dicti 
castri, et universitate et singularibus dicti castri de Miralles, et dictorum 
castrorum de Pontils et de Roca Mora, ut constat de ipsis procuratione, 
sindicatu et actoria per instrumentum publicum inde factum et actum 
in dictis castris sub diversis kalendariis, quorum primum fuit quinta-
decima die madii proxime lapsi, et clausum per discretum Franciscum 
Orpí, presbiterum, rectorem et notarium publicum ecclesie parrochialis 
castri Sancti Petri de Vilademàger, qui firmarunt in civitate Barchinone, 
intus ortum logie mercatorum, die lune sextadecima iulii MºCCCCºLº 
tertio, venerablis Johannes Font, minor dierum, et Bartholomeus Ferrarii, 
mercatores, cives Barchinone.